

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na: **Remonty cząstkowe dróg wojewódzkich na terenie działania poszczególnych Rejonów Dróg Wojewódzkich**

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.) wyjaśnia, co następuje:

PYTANIE 1:

Zgodnie z zapisami SIWZ (pkt. 6.2.3) w zakresie zdolności technicznych lub zawodowych Zamawiający wskazał, że wymaga, *by wykonawca wykazał się wiedzą i doświadczeniem w wykonaniu (zakończeniu) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia jest krótszy – w tym okresie: co najmniej 3 zadaniami związanymi z robotami remontowymi lub naprawami nawierzchni drogi kategorii min powiatowej, każde o wartości nie mniejszej niż 150.000,00 zł brutto.*

1.1. Wykonawca wobec tego wnosi o potwierdzenie przez Zamawiającego, że opisany powyżej warunek spełni wykonawca, który wśród w/w 3 zadań wykaże się wykonaniem roboty polegającej na remontcie drogi wojewódzkiej drogi klasy G o wartości przekraczającej 150.000,00 zł brutto.

1.2. Wykonawca wnosi o wyrażenie zgody przez Zamawiającego na wykazanie się przez Wykonawcę w ramach w/w warunku doświadczeniem z zakresie wykonania roboty polegającej na wzmocnieniu drogi wojewódzkiej drogi klasy G (gdzie m.in. wykonano: frezowanie nawierzchni bitumicznej, wyrównanie istniejącej podbudowy mieszanką mineralno-asfaltową, oczyszczenie i skropienie nawierzchni, nawierzchnię ścieralną z SMA) o wartości przekraczającej 150.000,00 zł brutto.

1.3. Wykonawca wnosi o wyrażenie zgody przez Zamawiającego na wykazanie się przez Wykonawcę w ramach w/w warunku doświadczeniem z zakresie wykonania roboty polegającej na przebudowie dróg powiatowych o wartości zadania przekraczającej 150.000,00 zł brutto.

ODPOWIEDŹ: Pod zapisem „zadania związane z robotami remontowymi lub naprawami nawierzchni drogi kategorii min. powiatowej” rozumieć należy: roboty związane z wykonaniem nowej nawierzchni, remontami cząstkowymi nawierzchni masą bitumiczną, wzmocnienie nawierzchni bitumicznych, a także przebudowy dróg. Zatem wskazane przez ww. Wykonawcę zadania spełniają powyższe warunki.

PYTANIE 2:

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku składania oferty na więcej niż 1 część zamówienia, może posłużyć się tymi samymi referencjami dla każdego z zadań.

ODPOWIEDŹ: Wykonawca może posłużyć się tymi samymi referencjami przy składaniu ofert na więcej niż jedną część zadania.

PYTANIE 3:

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu § 5 ust. 2 projektu umowy, w ten sposób, by Zamawiający zobowiązał się do zlecenia wybranemu wykonawcy wykonania zadań za co najmniej 80% ceny ofertowej brutto,

ODPOWIEDŹ: Nie wyrażamy zgody na zmianę zapisów § 5 ust. 2 umowy. Zamawiający na dzień podpisania umowy może zapewnić zlecenie zadań za 60% ceny ofertowej brutto. Potrzeby w zakresie remontów częściowych ustalane są na bieżąco.

PYTANIE 4:

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu § 9 ust. 7 w ten sposób, że wykonawcy przysługiwać będzie prawo do odmowy usunięcia wad, jeśli ich koszt usunięcia będzie nieproporcjonalnie wysoki do zamierzonego efektu,

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 9 ust. 7.

PYTANIE 5:

Wykonawca wnosi o obniżenie wysokości naliczanych Wykonawcy przez Zamawiającego kar, wskazanie, iż przysługują one w przypadku zwłoki, a ponadto dodanie zapisu, który mówiłby o tym, że łączna wysokość naliczonych wykonawcy kary nie może przekroczyć 10% wynagrodzenia brutto wykonawcy,

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów.

PYTANIE 6:

Wykonawca wnosi o wyrażenie przez Zamawiającego zgody na cesję należności przysługujących Wykonawcy na rzecz podmiotu trzeciego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na cesję należności przysługujących Wykonawcy na rzecz podmiotu trzeciego.